1

日本高血圧学会 特別正会員(FJSH)

資格審査申請書

日本高血圧学会 理事長殿
私は日本高血圧学会特別正会員として認定していただきたく必要書類および審査料

を添えて申請いたします。

１．氏名               印 ローマ字表記

  生年月日  １９   年   月   日

  自宅住所 〒

  電話                 Fax

  e-mail

２．勤務先

  役職

  勤務先住所 〒

  電話                 Fax

  e-mail

３．医籍番号            医師免許取得     年   月   日

４．学位

５．日本高血圧学会 入会年（西暦）     年   月

 2

６．学歴、職歴
例：１９ＸＸ年３月  ＸＸ大学医学科卒

     １９ＸＸ年３月  ＹＹ大学大学院博士課程修了
     １９ＸＸ年～２０ＺＺ年臨床研修 ＺＺ病院

７．研究歴
例：ＸＸ大学にて研究生として

     高血圧と動脈硬化に関する研究に従事   年  月～   年   月
     （指導：ＹＹ教授）
     University of ZZZZにて Research Fellowとして
     心エコー図に関する研究に従事    年   月～    年   月
     （指導 X. ABC教授）

 3

８．他の所属学会
例：日本循環器学会   年   月～   年   月

   （現在も会員として在籍している場合には入会年月日のみ記入のこと）

９．受賞【論文賞、奨励賞など】
   例：ＸＸ学会 YIA ２００３年１１月

１０．本学会総会
例：２００４年１０月日本高血圧学会総会（宇都宮市）
参加証のコピー（参加証がない場合は所属長の参加証明）を添付すること。

１１．高血圧関連学会への参加
参加証のコピー（参加証がない場合は所属長の参加証明）を添付すること。

 4

１２．研究実績
高血圧に関する筆頭および共著の研究論文を 3編以上記入すること。
研究論文は Hypertension Researchなどの専門学術誌に掲載された原著論文を中心に、
全著者名を記載すること。
学位論文はわかるように○印をつけること

1) 研究論文（著者名、論文名、誌名、年号、巻数、開始-終了ページ）

 5

2) 著書（著者名、論文名、編著者名、版数、開始-終了ページ、発行年、発行所）

 6

１３．高血圧診療実績【高血圧診療における専門的能力を中心に FJSHを申請される
方は高血圧診療の実績について従事施設、期間、症例内容と数、

他の実績（前述の業績と重複可）などを記載してください。】
  例：ＸＸ病院ＹＹ科にて高血圧診療に従事   年  月～  年   月
（１）従事施設、期間

（２）症例内容と数（本態性高血圧と二次性高血圧に分けて）

 7

１４．地域活動【地方会、研究会の主催など】
    例：○○年○月，会名（開催地），主催．

１５．学会、講演会等における座長、演者
    例：○○年○月，会名（開催地），セッション名，座長．
      ○○年○月，会名（開催地），演題名，筆頭 or共同演者．

 8

１６．高血圧に関する論文の査読
    例：○○年，雑誌名，査読回数．

１７．臨床治験、臨床試験への参画

 9

１８．推薦者【氏名、所属、連絡先（電話）を記載】ならびに推薦状

（１）

（２）

推薦理由を具体的に示した推薦書２通を添付してください。
（推薦書には推薦者の署名、捺印があること。書式は任意）